anexo, o Requerimento Nº. 273/2023, datado de 27 de Abril de 2023, assinado pelo Vereador 
Galhardo, solicitando "informações atualizadas sobre a execução da Emenda Nº. 149/2022, 
destinada à reforma da estrutura e cobertura do CMEI Celeste Sottomaior, no valor de R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais), devendo ser apresentado o que se pede:"

a).    A real situação da emenda (se em execução ou inexequível);

        Resposta:    A SMED enviou, através do MI Nº. 15399/2023, em 24/03/2023 à SMPC, pedido de 
elaboração de estudos técnicos visando o atendimento do objeto em tela, pelo que informa estar em